
 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

       N° 501 del 05 DICEMBRE 2013 
 

 

Struttura proponente: Servizio Provveditorato ed Economato 

 

 

 

Oggetto:  CIG  54528233E3 

Servizio di manutenzione “full-risk”, di durata annuale,  per monitor multiparametrici (2570). 

Autorizzazione alla procedura negoziata con la Società Philips SpA. 

  
 

 

Proponente il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato, che, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

       Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

 F.to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai seguenti 

conti del bilancio economico anno 2013  conto  503030101 

preso nota 

               Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria 

                                                                                           F.to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

 

 

     Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario 

         F.to Dott. Vincenzo VIGGIANI                                                   F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

    

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato 

 

- Premesso che questa Azienda dispone di un ampio parco di sistemi e apparecchiature elettromedicali per 

diagnostica e terapia e che, per garantire l’efficienza ed il buon funzionamento degli stessi, è necessario 

un’assistenza tecnica programmata full-risk; 

 

- Preso atto che il Referente per le apparecchiature elettromedicali, con nota del 19.11.2013, al fine di 

addivenire all’affidamento di contratto di manutenzione full-risk di durata annuale per i monitor 

multiparametrici di cui all’allegato elenco, ha chiesto di avviare gli atti istruttori per gara a procedura 

negoziata con la Società Philips SpA per un importo presunto annuale di € 42.000,00 oltre IVA; 

 

- Vista la disposizione n. 320 del 22.10.2013 con la quale il Direttore Generale ha nominato il Sig. Antonio  

Perna quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.10 del D.lgs.163/2006 e ss.mm.ii; 

 

- Preso atto che nel biennio 2011-2012 le apparecchiature in oggetto era coperte da contratto di manutenzione 

full-risk per un importo di € 43.400,00 giusto contratto prot. 10924 dell’11.7.2011; 

 

- Accertato che nella piattaforma CONSIP non è presente convenzione attiva per l’affidamento della 

manutenzione di che trattasi;  

 
- Considerato, infine, che al fine dello stipulando contratto, stante la peculiarità delle apparecchiature da 

manutenere, si rende necessario interpellare esclusivamente la succitata Società Philips SpA, produttrice e 

detentrice in esclusiva, di ricambi originali e che, pertanto, per dette condizioni di unicità può adottarsi 

procedura ai sensi dell’art.57, comma 2 lettera b del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. per i citato importo 

presunto annuale di € 42.000,00 oltre IVA; 

 

- Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget; 

        

 

Propone 

Per quanto indicato in premessa, l’adozione del deliberato che segue: 

- Autorizzare procedura negoziata con la Società Philips SpA ai sensi dell’art.57, comma 2 lettera b del 

D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. per addivenire all’affidamento di contratto di manutenzione full-risk di durata 

annuale per le apparecchiature di cui all’allegato elenco per un importo presunto annuale di € 42.000,00 

oltre IVA; 

- Nelle more della definitiva codifica dei codici relativi ai centri di costo unitari corrispondenti ai DAI, 

l’importo complessivo presunto massimo, per l’intera durata annuale, pari ad € 42.000,00 oltre IVA graverà 

sui rispettivi conti di bilancio economico anni 2013 e 2014, da attribuirsi ai centri di costo rispettivamente 

dell’A.F. di Terapia Intensiva Neonatale e dell’A.F. di Anestesia, Rianimazione e Terapia Intensiva. 

 

       Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

        F.to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

  



 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata del Capo Servizio Provveditorato ed Economato; 

 

Preso atto che il Capo Servizio proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

        IL DIRETTORE GENERALE   

                                     F.to Giovanni Persico 

  



 

Data consegna: 22.11.2013 

N° 96 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il 17.12.2013 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                           F.to Domenico FORINO 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 06.12.2013 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                           F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                           F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                 F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


